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Efektywny 2018 rok! 
oczątek nowego roku to zazwyczaj czas refleksji.   

Tworzymy plany na kolejny rok, czasami robimy 

noworoczne postanowienia, a także 

dokonujemy podsumowań za miniony rok. Dla Zespołu 

naszego Instytutu rok 2018 upłynął pod znakiem  

aż 6 realizowanych projektów, w tym 3 

międzynarodowych! Niektóre z nich zostały już z 

sukcesem zakończone.  Zachęcamy do zapoznania się  

z podsumowaniem 2018 roku i realizowanymi przez 

nas projektami.

 

 
 

 

 

                                         Rozwój w branży e-odpadów 

styczniu zakończyliśmy realizację  

3-letniego, międzynarodowego projektu. 

4 kraje europejskie o różnych systemach 

edukacyjnych i regulacjach prawnych 

podjęły współpracę w celu opracowania programu 

nauczania i planu szkoleń zawodowych, które będą 

wykorzystywane w różnych systemach edukacji i 

pomogą rządom w pracach nad recyklingiem oraz 

rozwojem sektora gospodarki odpadami. Ogólnym 

celem projektu było opracowanie i wdrożenie nowego 

interdyscyplinarnego programu nauczania w zakresie 

zarządzania gospodarką e-odpadów, recyklingu  

i zarządzania cyklem ponownego wykorzystania 

odpadów poprzez tworzenie powiązań pomiędzy fazą 

produkcji i fazą zarządzania odpadami. Celem projektu 

było także zwiększenie poczucia inicjatywy  

i przedsiębiorczości, jak również jakości i potencjału 

zatrudnienia w branży.  

W ramach projektu zrealizowano następujące 

strategie: 

• Określono aktualne europejskie ramy kwalifikacji w 

dziedzinie e-odpadów, recyklingu i ponownego 

wykorzystania odpadów. 

• Opracowano nowe kwalifikacje zawodowe przy 

użyciu kryteriów UE dla branży e-odpadów, recyklingu 

i ponownego wykorzystania tzw. specjalistów 

zarządzania. 

P 

W 

––––––––– NEWSLETTER–– 

Fundacja "Instytut Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym" rozpoczęła swoją 

działalność na początku 1993 r. Jest jednym z pierwszych w Polsce niezależnych instytutów 

badawczych i należy do czołowych polskich think tank. Instytut, poprzez realizowane projekty, 

obiektywne badania i analizy, edukację i opracowywane rekomendacje dla polityki 

gospodarczej, wspiera reformy rynkowe, rozwój instytucji demokratycznych i tworzenie 

przyjaznego klimatu dla działalności gospodarczej. 
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• Utworzono nowy obszar internetowy do dzielenia się 

informacjami, dobrymi praktykami, badaniami, 

narzędziami i wiedzą w całym sektorze. 

• Utworzono nowy obszar biznesowego zarządzania  

e-odpadów, recyklingu i ponownego wykorzystania w 

Europie. 

W 2018 r. skoncentrowaliśmy się na promocji 

programu „Erasmus dla Młodych Przedsiębiorców”, 

dzięki czemu trzech młodych/aspirujących 

przedsiębiorców złożyło aplikacje w programie jako 

New Entrepreneur oraz trzy przedsiębiorstwa z sektora 

MSP złożyły aplikacje jako Host Entrepreneur. Ponadto 

dokończyliśmy prace nad raportem projektowym oraz 

podręcznikiem dobrych praktyk. Projekt był 

realizowany w partnerstwie międzynarodowym,  

w grupie 13 partnerów z Włoch, Wielkiej Brytanii, 

Polski i Cypru w ramach Programu Erasmus+.

            Szkolimy NGO i Izby Gospodarcze 

nstytut od 2017 roku realizuje wspólnie  

z Uniwersytetem Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie projekt skierowany do przedstawicieli 

organizacji pozarządowych oraz izb gospodarczych. W 

ramach projektu przeprowadzane są kompleksowe 

szkolenia, dzięki którym ich uczestniczy podnoszą 

swoje umiejętności eksperckie niezbędne  

do prawidłowego udziału w procesie stanowienia 

prawa w zakresie prawa gospodarczego, ekonomii  

z elementami polityki przemysłowej, prawa pracy, 

ekonomii przedsiębiorstwa, analizy finansowej, pisania 

stanowisk i opinii oraz prezentacji stanowisk.  

Projekt niewątpliwie przyczyni się do wzmocnienia 

potencjału podmiotów zaangażowanych w proces 

stanowienia prawa na szczeblu krajowym. W 2018 roku 

zrealizowaliśmy aż 11 bezpłatnych szkoleń w całej 

Polsce. Odwiedziliśmy Kraków, Katowice, Łódź, 

Wrocław, Poznań, Białystok, Olsztyn, Gdańsk, Rzeszów 

oraz dwukrotnie Warszawę. Przeszkoliliśmy ponad 200 

pracowników NGO oraz Izb Gospodarczych. Za nami 

łącznie 33 dni szkoleniowe. Wkrótce ruszymy z kolejną 

porcją bezpłatnych szkoleń! Projekt realizowany jest w 

ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój, współfinansowany ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego.  

I 

http://iped.pl/efektywne-ngo-i-izby-gospodarcze-szkolenia.html
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Droga do samodzielności – zakończenie projektu Punkt Zwrotny 

 sierpniu 2018 roku zakończyliśmy także 

realizację 2-letniego projektu Punkt 

Zwrotny. Program aktywizacji zawodowej  

i edukacyjnej, który pozwolił usamodzielnić się, znaleźć 

pracę i rozpocząć lepsze życie 43 młodym ludziom.  

Projekt Punkt Zwrotny powstał w partnerstwie 

zawartym pomiędzy Instytutem – liderem projektu, 

Fundacją po DRUGIE oraz miastem stołecznym 

Warszawa. Projekt skierowany był do absolwentów 

młodzieżowych ośrodków wychowawczych  

i młodzieżowych ośrodków socjoterapii, 

wychowanków pieczy zastępczej, kobiet 

przebywających w domach samotnej matki oraz osób 

opuszczających zakłady karne i areszty śledcze – czyli 

grupy szczególnie narażonej na wykluczenie społeczne.  

Celem Punktu Zwrotnego było podniesienie 

umiejętności społecznych oraz kompetencji  

i kwalifikacji zawodowych koniecznych do podjęcia 

pracy przez uczestników. Pracownicy projektu 

rozpoczęli spotkania z 

pierwszymi uczestnikami 

we wrześniu 2016 roku.  

 

W Punkcie Zwrotnym 

zlokalizowanym przy ul. Smulikowskiego w Warszawie 

pojawiali się młodzi ludzie szukający pomocy  

w dorosłym życiu. Zagubiona w przytłaczającej 

odpowiedzialności za siebie i swoje decyzje młodzież 

mogła liczyć na codzienną pomoc ze strony 

pedagogów, psychologa oraz doradcy zawodowego.  

Każdy uczestnik był inny, 

każdy miał różne potrzeby 

oraz doświadczenia, ale 

łączyła ich chęć zmiany 

swojego życia, podjęcia 

przyszłościowej pracy, 

poradzenia sobie z 

codziennymi obowiązkami. 

Punkt Zwrotny zaoferował 

każdemu spersonalizowaną 

ścieżkę pomocy - 

pośrednictwo pracy, pracę nad motywacją, wsparcie  

w kontynuowaniu nauki, warsztaty psycho-edukacyjne 

oraz szkolenia zawodowe dostosowane  

do indywidualnych potrzeb uczestników.  

Pomimo zakończenia realizacji projektu specjaliści 

nadal świadczą wsparcie uczestnikom w ich 

przełomowych momentach życia oraz kierują, w miarę 

możliwości, do odpowiednich placówek i innych 

organizacji pozarządowych.

 

 

W 
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Projektujemy Bałtyckie Trasy Przyrodnicze i Kulturowe 

d kwietnia 2018 r. zaangażowaliśmy się również 

w projekt Baltic Heritage Routes. Development 

of Heritage Tourism Infrastructure in the South 

Baltic Area (Bałtyckie Trasy Przyrodnicze i Kulturowe. 

Rozwój Infrastruktury dla Turystyki Zrównoważonej w 

Regionie Południowego Bałtyku). Jego głównym celem 

jest zaprojektowanie oraz wdrożenie Bałtyckich Tras 

Przyrodniczych i Kulturowych (transgranicznych tras 

turystycznych), a także Podróży Marzeń Południowego 

Bałtyku.  

W tworzenie produktów turystycznych zaangażowane 

zostaną społeczności turystyczne. Podejmowane 

przedsięwzięcia będą szeroko relacjonowane  

w mediach oraz Internecie w formie materiałów video, 

reportaży oraz zdjęć. Planowane jest również stworzenie 

innowacyjnych modeli biznesowych turystyki 

zrównoważonej. Projekt realizujemy w partnerstwie 

międzynarodowym, w grupie 11 partnerów z Polski, 

Szwecji, Niemiec oraz Litwy. W kwietniu i październiku 

nasz Zespół obecny był na spotkaniach partnerskich,  

  

  

  

  

 

podczas których omawialiśmy dotychczasowe rezultaty 

projektu oraz planowaliśmy kolejne działania. Do udziału 

w projekcie zapraszamy przedsiębiorców z branży 

turystycznej zainteresowanych rozwijaniem swojej 

oferty i usługami doradczymi w tym zakresie. 

Projekt jest realizowany w ramach programu Interreg  

V-A Polska - Dania - Niemcy - Litwa - Szwecja (Południowy 

Bałtyk) 2014-2020 w ramach Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego. 

Więcej informacji o projekcie znaleźć można na stronie 

internetowej: http://iped.pl/baltic-heritage-routes.html

Zwiększamy umiejętności cyfrowe osób długotrwale 

bezrobotnych i osób o niskich kwalifikacjach

rzez cały 2018 rok zaangażowani byliśmy  

w projekt Ask4Job, którego realizacja ma na celu 

wzmocnienie obywatelstwa cyfrowego, 

rozumianego jako uczestnictwo w społeczeństwie  

z pełną świadomością cyfrową oraz włączenie cyfrowe, 

a zatem zwiększenie możliwości korzystania z zasobów 

cyfrowych. W ramach projektu uczestniczyliśmy już  

w dwóch spotkaniach partnerstwa w Grecji oraz we 

Włoszech. Projekt przewiduje także opracowanie 

zestawu narzędzi do oceny ścieżki edukacyjnej  

i cennych umiejętności w zakresie kompetencji 

O 

P 

http://iped.pl/baltic-heritage-routes.html
http://iped.pl/baltic-heritage-routes.html
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cyfrowych. Zestaw skierowany będzie zarówno do 

publicznych, jak i prywatnych agencji pośrednictwa 

pracy oraz dostawców usług edukacyjnych dla 

dorosłych, którzy będą mieli możliwość włączenia 

zestawu do swoich programów nauczania. Działanie 

zostanie skierowane do 200 osób, które skorzystają z 

powstałej na cele projektu ścieżki edukacyjnej, przez co 

przyczynią się do utworzenia stałych narzędzi 

przeciwdziałania powolnemu procesowi cyfryzacji 

społeczeństwa w wymiarze europejskim. Obecnie 

w każdym z krajów partnerskich, tj. we Włoszech, 

Hiszpanii, Turcji, Grecji, Polsce, Szwecji, Litwie, Bułgarii 

oraz Belgii trwa organizacja specjalnych warsztatów. 

Projekt realizowany jest w ramach Programu 

Erasmus+, ze środków dofinansowanych przez Komisję 

Europejską.  

Więcej informacji o projekcie: 

 

 

 

Świętowaliśmy 100-lecie odzyskania niepodległości 

od koniec listopada 2018 roku zakończyliśmy 

realizację projektu „Społeczna odpowiedzialność 

biznesu w stuleciu niepodległości Polski. Wkład 

etycznych przedsiębiorstw w umacnianie polskiej 

suwerenności gospodarczej”.  

Jednym z efektów Projektu jest publikacja, która 

przedstawia losy polskiej przedsiębiorczości na 

przestrzeni ostatnich 100 lat oraz prezentuje 

przedsiębiorców, których zaangażowanie oraz działania 

przyczyniły się do odbudowy polskiej gospodarki  

i niepodległości naszego kraju.  

Opracowanie zawiera również historię rozwoju myśli 

dotyczącej Społecznej Odpowiedzialności Biznesu 

(SOB), tego jak 

kształtowała się u 

swoich początków,  

a także jaką ewolucję 

przeszła w ciągu 

ostatnich lat w zakresie 

istoty jej rozumienia 

oraz roli, jaką ma 

obecnie odgrywać, tak 

w działalności 

przedsiębiorstw, jak i 

ich interesariuszy. 

Publikację znajdą 

Państwo na stronie 

Instytutu (http://iped.pl/publikacje.html). W ramach 

projektu odbyły się 4 spotkania promocyjne  

(w Katowicach, Sopocie oraz dwukrotnie  

w Warszawie). W spotkaniach wzięło udział łącznie 

ponad 1100 osób, a informacje o publikacji dotarły 

poprzez media społecznościowe do ponad 11 tysięcy 

osób. 

Projekt dofinansowano ze 

środków Programu 

Wieloletniego Niepodległa 

na lata 2017-2022  

w ramach Programu 

Dotacyjnego „Niepodległa”. 

P 

    www.iped.pl/projekt-ask4job.html  

http://iped.pl/publikacje.html
http://iped.pl/projekt-ask4job.html
http://www.iped.pl/projekt-ask4job.html
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Za nami kolejne edycje programów dla przedsiębiorstw  

i samorządów 

Podsumowując 2018 rok, należy także wspomnieć o 

naszych programach edycyjnych. Zrealizowaliśmy XXI 

edycję programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”, XVII 

edycję konkursu „Gmina Fair Play” oraz V edycję 

programu „Przyjazna Polska”.  

W przypadku programów skierowanych do 

samorządów, wręczenie nagród odbyło się 

indywidualnie dla wszystkich Laureatów podczas 

ważnych wydarzeń gminnych, na które została 

zaproszona Komisja Ogólnopolska. Z kolei wszystkie 

„Przedsiębiorstwa Fair Play” uhonorowano tradycyjnie 

podczas uroczystej Gali Finałowej, mającej miejsce 

16 listopada w Warszawskim Centrum, Expo XXI. 

Wszyscy Laureaci zostali umieszczeni na naszych 

stronach internetowych. Obecnie rozpoczęły się już 

kolejne edycje powyższych programów. 

 

 

Dowiedz się więcej o programach na stronach: 

 

 

 

Jesteśmy tam, gdzie mówi się o etyce, gospodarce, demokracji  

i rynku pracy 

ako niezależny Instytut z ponad 25-letnim 

doświadczeniem, dzięki wielu zrealizowanym 

badaniom i analizom dysponujemy wiedzą 

ekspercką między innymi z zakresu budowy demokracji, 

rozwoju przedsiębiorczości i nowoczesnych technologii, 

rozwoju rynku pracy i etyki w działalności gospodarczej  

i samorządowej. Chętnie uczestniczymy zatem jako 

prelegenci w różnego rodzaju spotkaniach biznesowych 

oraz gospodarczych. 

  

  J 

www.przedsiebiorstwo.fairplay.pl                         www.przyjaznapolska.pl                        www.gmina.fairplay.pl  

http://przyjaznapolska.pl
http://gmina.fairplay.pl/
https://przedsiebiorstwo.fairplay.pl/index.html
http://www.przedsiebiorstwo.fairplay.pl/
http://www.przyjaznapolska.pl/
http://www.gmina.fairplay.pl/
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W 2018 roku byliśmy obecni na: 

→ Konferencji inaugurującej Europejski Korpus 

Solidarności - programu na rzecz wspierania 

zaangażowania młodzieży i budowania solidarności w 

Europie. 
 

→ Uroczystych obchodach Dnia Przedsiębiorcy w 

Ministerstwie Przedsiębiorczości i Technologii. 
 

→ II Międzynarodowym Kongresie Etyki Biznesu i 

Zrównoważonego Rozwoju, który integruje środowisko 

naukowców z polskich i zagranicznych uczelni, 

przedstawicieli biznesu, reprezentantów instytucji 

samorządowych oraz czołowych ekspertów 

zaangażowanych w promocję etyki biznesu i idei 

zrównoważonego rozwoju. 
 

→ Finale 59 Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie 

Współczesnym organizowanym przez Instytut 

Europeistyki UW. Tematem olimpiady w 2018 roku była 

demokracja, która jest dla Instytutu zagadnieniem 

szczególnie ważnym, dlatego też zostaliśmy partnerem 

wydarzenia wzięliśmy udział w uroczystym wręczeniu 

nagród. 
 

→ Posiedzeniach Komitetu ds. Kreowania Wizerunku 

Polskiego Przedsiębiorcy powstałym przy Krajowej Izbie 

Gospodarczej, którego jesteśmy członkiem. 
 

→ Gospodarczym otwarciu roku 2018 Krajowej Izby 

Gospodarczej. 

 

 

 

 

a zakończenie Instytutowego podsumowania 2018 roku, życzymy Państwu, aby ten już rozpoczęty rok 2019 był   

pełen inspiracji i energii do działania. Mamy również nadzieję, że i dla Zespołu Instytutu okaże się on co najmniej 

tak efektywny i obfity w nowe inicjatywy oraz projekty jak poprzedni.  

  
 Zapraszamy na nasz profil Facebook: 

 

 

 www.facebook.com/FundacjaIPED 

 

 oraz na stronę internetową: 

 

  

 

 www.iped.pl 
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